
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Evidence a analýza terénních tvarů reliéfu a jejich vztahu ke středověkým
hradním areálům

Jazyk práce: čeština

Student: Martin Sýkora
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Archeologie pravěku a středověku
Obor práce:

Vedoucí / školitel: Mgr. Hasil Jan, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Mazáčková Jana, Ph.D.

Předseda komise: prof. PhDr. Jan Klápště, CSc.
Členové komise: PhDr. Mgr. Zuzana Bláhová, Ph.D.

PhDr. Tomáš Klír, Ph.D.
PhDr. Mgr. Ivo Štefan, Ph.D.

Datum obhajoby: 31.01.2019
Průběh obhajoby: 1. Předseda komise zahájil obhajobu.

2. Student představil změny práce v rámci přepracování:
- změna struktury práce, doplněno dílčí vyhodnocení;
- více uplatněna terénní prospekce a kartografické prameny;
- doplněna literatura a nálezové zprávy;
- v závěru lépe vyhodnoceny použité metody, jejich efektivita.
3. Byly předneseny posudky vedoucího práce a oponentky. Oba opakovali
nejzásadnější výtky a student na ně reagoval, převážně však neuspokojivě.
Komise konstatovala, že student neodstranil podstatné nedostatky první
verze práce, a to jak na úrovni faktografické, tak především
metodologické. Základním problémem zůstává mechanická a nekritická
práce s daty, nesystematičnost, nedostatek schopnosti budovat
argumentační konstrukci na základě kritického vyhodnocení vstupního
souboru údajů. Nedostatečné je využití potenciálu pramenů (zvláště
kartografických); student si je v řadě případů vědom problémů i jejich
možných řešení, v práci to však neuplatnil, nebo jen v nakročení.
4. Komise se shodla na hodnocení obhajoby známkou "neprospěl". Komise
doporučila nové přepracování předložené práce při změně postupu, a to po
jednotlivých částech, aby se dílčí okruhy otázek zpracovávaly postupně
konsistentně a logicky.

Výsledek obhajoby: Neprospěl

__________________________________
prof. PhDr. Jan Klápště, CSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

